

# چند نکته درباره عطر

استفاده از عطرها با برخی اشتباهات رایج همراه است. این اشتباهات معمولاً بر کیفیت رایحه عطر و ماندگاری آن تأثیر می‌گذارد.

## ۱- خرید عطر بدون داشتن تجربه کافی

خرید عطر یک تجربه شخصی است که نباید طبق نظر یا سلیقه دیگران انتخاب شود. بنابراین، لیست عطره‌های پرفروش در تعیین عطر مناسب نمی‌تواند مفید باشد. مهمترین اصل برای خرید عطر مناسب، عجله نکردن در انتخاب آن است.

## ۲- تجربه و امتحان کردن عطر

مرحله امتحان کردن رایحه عطر قبل از تصمیم خرید آن ضروری است؛ لذا باید قبل از خرید عطر به دگرگونی و تغییر رایحه آن شناخت کافی داشته باشیم. متخصصان توصیه می‌کنند قبل از خرید عطر، ابتدا مقداری از آن را روی مچ دست بگذارید و روند تغییر آن را پس از ساعاتی ارزیابی کنید و در صورت داشتن رایحه مناسب روز بعد برای خرید آن اقدام کنید.

بهترین مکان برای ماندگاری رایحه عطر، نواحی گرم بدن مانند گردن، پشت گوشها، مچها و حتی موها است. البته برای موها، پاشیدن عطر باید از فاصله ۱۰ سانتی‌متری باشد.

هنگام تردید در انتخاب یک عطر از بین چند عطر، کارشناسان توصیه می‌کنند آن را با فاصله ۵ سانتی‌متری روی دست اسپری کنید. به شرطی که فاصله یک عطر با عطر دیگر حداقل باید ۵ سانتی‌متر باشد و نباید تعداد عطره‌های امتحان شده بیش از سه عطر باشد تا مقایسه بین عطرها برای انتخاب، آسان‌تر شود.

## ۳- نگهداری عطر

شیشه‌های عطر اغلب با شکل‌های مختلف خود متمایز می‌شوند، که ما را ترغیب می‌کند آن‌ها را در قفسه‌ها یا مکان‌های دیگر به نمایش بگذاریم. قرار دادن این بطری‌ها در معرض نور، تغییرات گرما و رطوبت بر رایحه آن‌ها تأثیر می‌گذارد و باعث فاسد شدن عطرها می‌شود؛ بنابراین توصیه می‌شود که بطری عطرها را در مکان‌های تاریک و دور از گرما و رطوبت مانند کسوی یا کمد یا حتی در یخچال خصوصاً در طول

تا بستن نگهداری کنید.

#### ۴- مالیدن عطر روی مچ دست

مالیدن عطر روی مچ دست هنگام استفاده باعث تبخیر سریع ذرات آن می‌شود؛ بنابراین توصیه می‌شود از این کار خودداری کنید. این اقدام به حفظ بقای رایحه عطر کمک نمی‌کند.

#### ۵- استفاده بیش از حد از عطر

وقتی یک عطر خاص را به میزان زیاد استفاده کنیم طبیعتاً به رایحه آن عادت خواهیم کرد و تشخیص بوی آن برای ما دشوارتر می‌شود؛ لذا مجبور خواهیم شد تا مقدار بیشتری از عطر را استفاده کنیم. استفاده زیاد از عطر بر کیفیت آن تاثیر می‌گذارد. زیرا استفاده از عطر به مقدار زیاد رایحه آن را آزار دهنده می‌کند؛ بنابراین رعایت اعتدال در این زمینه به عنوان راه حلی برای استفاده صحیح از عطر ضروری به نظر می‌رسد.